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 Curriculum-Vitae 

  
Informacione Personale  

Emër / Mbiemër 
Profesioni 

 Mirjeta Cenaj 

 Pedagoge 

Titulli Akademik  
 

Institucioni ku punon 
 

  Lektor 1  

 

 Universiteti i Sporteve të Tiranës 

 

                                           Telefoni         0695254327   

e-mail  mcenaj@ust.edu.al  mirjetacenaj@yahoo.com 

Shtetësia  Shiptare 

Datëlindja  01.10.1980 

Gjinia 
 

Eksperiencat në punë 

 femër 

Datat  2006-2022 

  Pedagoge e lëndës Gjuhë Angleze në UST 

 

 2013-2022 

 Pedagoge e jashtme e Gjuhës Angleze në Fakultetin e Ekonomisë 

 

 2017-2022 

 Pedagoge e modulit  Shkrim Akademik në ciklin e studimeve Master 

Profesional në UST. 

 

 2021 e në vazhdim 

 Koordinatore institucionale e UST me ASCAL. 

 

  2017 -2021 

 Anëtare e grupit të punës të NJSBC në UST  

 Shkurt 2011 e në vazhdim 

 Anëtare e grupit të punës (përkthyese) për Revistën UST Fokus 

mailto:mcenaj@ust.edu.al
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Datat  

Puna ose pozicionet e 

mbuluara  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dhjetor 2011 

 Interprete në Konferencën përmbledhëse të projektit:“Harmonizimi i 

Kurrikulës së Shkencave Sportive në Ballkan në perspektivën e BE.” 

 

 Qershor 2008 - Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” 

 Përkthyese/interprete në Forumin e Projektit Tempus 

 

 Dhjetor 2008 - Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” 

 Përkthyese/interprete në Konferencën e 50 Vjetorit të Akademisë. 

 

 2004-2007 -“Qendra për Zhvillim dhe Integrim Demokratik” 

 Përkthyese dhe asistente për projektetet 

 

 Qershor-Korrik 2006 - Organizata e KB për Turizmin Botërtor me 

mbështetjen e SNV Albania dhe Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve 

 Përkthyese dokumentacioni dhe interprete e asistente në seminaret dhe 

takimet e organizuara nga eksperti i turizmit JOHN Dawns 

 

 2005- 2006 - SNV Albania 

 Mësuese e gjuhës shqipe për të huaj, dhe angleze për punonjësit 

 

 2005 - SNV Albania 

 Asistente zyre 

 

 2003-2005 - Wisdom Language Center 

 Mësuese e gjuhës angleze 

 

 2003-2005 - Shkolla jo-publike “Horizont” 

 Mësuese e gjuhës angleze 

 

 2005 - Ministria e Integrimit, Projekti i BE 

  Përkthyese freelance 

 

 2000-2001-2002-2003 - OSBE & ODIHR 

 Përkthyese dhe shoqëruese e vëzhguesve afatshkurtër gjatë zgjedhjeve. 

 

 2003 – ‘Gjeli’ Vizion 

 Përkthyese filmash dhe dokumentarësh 

 

 2003 (3 ditë) 

 Përkthyese konsekutive në seminaret e organizuara për Trajnimi i 

Edukimit Profesional 
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Formimi dhe Njohuritë 
 

Datat 
 

 
 

 1995-1999 

 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”  

                  Dega; Gjuhë Angleze 

 

   1999-2003 

    UT – Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Gjuhë Angleze          

                    Diplomuar me titullin: Përkthyese dhe Interprete e Gjuhës          

                    Angleze 

 

  2004-2005 

 “Akademia Diplomatike Shqiptare” 

- kurs pasuniversitar në Diplomaci 

 

        2009-2011 

        UT-Fakulteti i Gjuhëve te Huaja 

 “MND në Gjuhësi dhe Didaktikë” 

 

       Maj 2017 

        Marrë Gradën Shkencore “Doktor” në Gjuhësi në Fakultetin e    

Gjuhëve të Huaja, UT. 
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                               Gjuha amtare 

                            Gjuhë të Huaja 
 

 
 

Kapacitete dhe kompetenca 
organizative  

 
 
 
 
 

Kompetenca informatike 
 

Bibliografia e Punëve 
Shkencore 

 
 

 
 

 Shqip 

 Anglisht -      -  Shumë mirë 

 Italisht          - Shumë mirë (e mbrojtur ne FGJH, UT) 

 Gjermanisht - Mirë 

 
 Kam aftesinë të përfundoj detyrat që me jepen brenda afatit të 

caktuar me përgjegjësi. Jam e aftë të punoj në grup dhe të respektoj 

mendimet dhe pikëpamjet e ndryshme të kolegëve, si dhe të marr 

vendime për të realizuar me sukses detyrat e caktuara apo tejkaluar 

problematika të ndryshme. Krijoj raporte korrekte me kolegët dhe 

me studentët .  

  

 Microsoft Office; Excel; Power Point;  Internet 

 

 First AESSE International Conference, 13 qershor 2011-Prezantim 

me titull “Reflecting students’ needs into the English language.”     

                     
 Pjesëmarrëse dhe bashkëautore në projektin me titull:“The Impact 

Of Communication And Information Technology;  Developing an 

English Learning Tool For Albanian Sport Students M. CENAJ1, A. 

LILE2(Tik) In Progress From 2001 To 2011“International 

Confernce On Education, Research And Inovation ‘ICERI 2011’, 

Madrid, Spanje, November 2011.  

 Projekt udhëhequr nga Prof.As.Dr Ylli Zhurda, 2011, 

Tema:Veprimtaria fizike e sportive jashtëmësimore te moshat 14, 15 

vjeç në shkollat 9-vjeçare, në qytetin e Tiranës.’ Referim me titull: 

Dëshira të nxënësve të moshës 14, 15 vjeç për aktivizim në 

veprimtari sportive. Konferenca e Tretë Ndërkombëtare Shkencore 

‘Kineziologji 2011’organizuar nga Universiteti Veliko Tarnovo 

‘St.St.Kirikl dhe Metodij’, Bullgari 27tetor 2011, bashkëautorë 

Ma.Marsela Shehu, Prof As.Dr. Ylli Zhurda, Msc.Mirjeta Cenaj. 

 Bashkëautore në projektin me titull “Faktoret Psikologjik të 

vartësisë ndaj internetit”, një projekt në proces studimi dhe 

analizimi nga Departamenti i Shkencave Sociale dhe të Edukimit, 

Fakulteti I Shkencave te Lëvizjes, Universiteti i Sporteve të Tiranës. 

 Pjesëmarrje me studimin e titulluar “Strategji të mësimdhënies së 

fjalorit të specializuar të sportit përshtatur sipas nevojave të 

studentëve dhe stileve të tyre të të nxënit”  Takimi i Nëntë Vjetor I 

Institutit ALB-SHKENCA Prishtinë, 29-31 gusht 2014, Konferenca 

e Shkencave të Filologjisë, të Historisë e të Kulturës. 

 Referim i studimit me titull “Students’ language needs analysis and 

its significance in ESP syllabus design.”,  në Konferencën e Parë 

Ndërkombëtare për Shkencat Sportive,  Tiranë, organizuar nga 

Universiteti i Sporteve të Tiranës, me 5-6 maj 2014. 
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 Artikulli me titull “Students’ language needs analysis 

and its significance in ESP syllabus design.” i botuar 

në “Journal of Physical Activity  & Sports”, Volume 2, 

Issue 1, August 2014, ISSN 2308-5045. 

 Pjesëmarrje me studimin e titulluar “Evaluation of 

learning styles – a way to improve the teaching-

learning process (a case study)”, Konferencën 

Ndërkombëtare “Scholary Explorations of English 

language and Culture” organizuar nga Departamenti i 

Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës, botuar  nga Departamenti i 

Gjuhes Angleze, Fakulteti i Gjuheve te huaja, 

Universiteti i Tiranes,ISBN: 978-9928-4289-1-2. 

fq.468-478. 

 Pjesëmarrje me studimin e titulluar “Intentional and 

incidental sports specific vocabulary learning- 

students’ perceptions)”, Konferencën e 7 

Ndërkombëtare “European Conference on education 

and Applied Psychology”,Vienë, Austri, 31 Maj 2015. 

 Artikulli me titull “Harmonization of teaching 

strategies with students’ learning styles in the ESP 

classroom.” i botuar në “European Journal  of 

Literature and Linguistics” No.3 2015 ISSN 2310-

5720.  

 Pjesëmarrje me studimin e titulluar “Pedagogical 

challenges of ESP teachers in Albania”në konferencën 

“5th International Conference on Humanities and 

Social Sciences - ICHSS 2015” zhvilluar më 25-26 

Shtator 2015 në Romë, Itali.  

 Artikulli me titull “Reconsidering translation as a 

learning tool in the ESP classroom.” i botuar në 

“European Journal  of Literature and Linguistics” No.2 

2016, ISSN 2310-5720. 

 Pjesëmarrje me studimin e titulluar “A study of the 

most effective tasks for learning sports specific 

vocabulary in the ESP classroom.”, prezantuar në 

“14th International Sport Sciences Congress, 01-04 

Nëntor,  2016,  Belek, Antalia, Turqi. 

 Mbrojtje e disertacionit për gradën shkencore “Doktor” 

në gjuhësi me temën “Zhvillimi i kurrikulës së 

anglishtes për qëllime specifike dhe aspekte të 

mësimdhënies e nxënies së fjalorit specifik”, më datë 

18.05.2017, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT. 

 Prezantim i studimit me titull “Përdorimi i korpusit 

gjuhësor për përzgjedhjen, prezantimin dhe 
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praktikimin e leksikut të AQS-ës”, referuar në 

“International Conference on Applied Sciences and 

Engineering 2017”, Universiteti Politeknik i Tiranës, 

datë 16 & 17 Nëntor, 2017, “The 2nd International 

Conference on Applied Sciences and Engineering 2017 

Tirana, Albania, 16-17 November 2017, Abstracts 

Book, pp32, ISBN 978-9928-146-48-9”. 

 Pjesëmarrëse dhe drejtuese e projektit kombëtar lidhur 

me Crregullimi i Zhvillimit Koordinativ tek fëmijët e 

moshave 5-9 vjec në Shqipëri. 

 Prezantim i studimit me titull “DCD and related 

cognitive and academic difficulties faced by Albanian 

children aged 5-12” në “5th International Conference 

on Sport Sciences, Education and their role in 

achieving the sustainable development and social 

welfare”, Fakulteti i Shkencave te Edukimit, 

Universiteti i Elbasanit “Aleksander Xhuvani” datë 12 

& 13 Prill, 2019.  
 Prezantim i studimit me titull “Identifying common 

cognitive, learning and social difficulties in Albanian 

children aged 5-12 with an incidence of Development 

Coordination Disorder”në "Sports and Innovation 

International Conference" organizuar nga ‘University 

of Physical Education’,  Budapest, Hungari 2-3 Tetor 

2019. 
 Prezantim në formë posteri i studimit me titull 

“Teachers Association Member Main Incentives to 

Enroll in Continuous Professional Development” në 

Konferencën Ndërkombëtare E Shkencave Sportive 

“ICSS 2019”, zhvilluar më 6-7 Dhjetor 2019, në UST. 

 Prezantim i studimit me titull “Përshtypjet e studentëve 

të UST mbi disa aspekte të mësimit online gjatë 

periudhës së pandemisë.” në Simpoziumin   me 

tematikë ““Roli i edukimit fizik dhe sporteve gjatë 

periudhës së Pandemisë COVID-19”, organizuar 

nga Departamenti i Shkencave Sociale dhe Edukimit 

datë 30 qershor 2021 në UST. 

 Pjesë e bordit shkencor të Konferencës së 7-të 

Ndërkombëtare Ballkanike e Shkencave Sportive” 

organizuar nga Universiteti i Tetovës në datat 18-19 

maj 2022, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/sport-

conference/organization?pli=1 

 Prezantim i studimit me titull “Përparësitë dhe të metat 

e të mësuarit online gjatë pandemisë;përshtypjet e 
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studentëve të UST-së”, në Kongresin Ndërkombëtar 

mbi Shkencat Natyrore, të Shëndetit dhe Teknologjisë- 

Konferenca e 7-të Ndërkombëtare Ballkanike e 

Shkencave Sportive” organizuar nga Universiteti i 

Tetovës në datat 18-19 maj 2022, Tetovë, Republika e 

Maqedonisë së Veriut. 

https://drive.google.com/file/d/1vBFj6l8zYBTDqba3V

vxFBkeoAZY8K86C/view?ts=636b6808 

 

 Botimi i artikullit me titull “Advantages and 

disadvantages of online learning during the pandemics; 

impressions on this experience of SUT students” 

 Jornal of “Sport and Health” | Vol. 9 No. 17-18 

(2022), Mirjeta Cenaj, Blerina Aliaj, pp: 174-180. 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-

9-no-17-18-2022 

 

 Botimi i artikullit me titull  “Sports impacts on the 

improvement of quality of life”, Jornal of “Sport and 

Health” | Vol. 9 No. 17-18 (2022) , Blerina Aliaj, 

Mirjeta Cenaj, pp: 53-57: 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/journal-jsh/vol-

9-no-17-18-2022 
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